Fusi epistemik semacam itu terlihat dalam astronomi, kedokteran, dan matematika.

Zacky dan Moniruzzaman (2024) menyoroti bahwa para sarjana seperti Ali Qushji telah

berkontribusi pada munculnya orientasi ilmiah baru di Konstantinopel. Tokoh berpengaruh

lainnya adalah Sayyid Sharif al-Jurjani (wafat 733/1332), yang menggabungkan

pengamatan metodis terhadap bintang-bintang dengan epistemologi Islam yang menolak,

berdasarkan prinsip-prinsip agama, absolutisasi akal budi tanpa adanya wahyu. Pendekatan

ini mengarah pada model ilmiah yang melampaui dikotomi empirisme dan spiritualitas.